
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACUA) d.O.O.
ZENICA

Direktor preduze6a

Btoj: 101-4745122 DZ
Zenica, 30.03.2022. godi ne

Na osnovu 6lana 69., stav 2., taeka (d),6lana 70., stav 1.,4., i6. Zakona o javnim nabavkama (,,Slu2beni
glasnik BiH", broj 39/14), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 501-4743-1122 DZS od 30.03.2022. godine,
a u skladu sa clanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a (Vodovod i kanalizacija>, direktor Javnog preduzeCa
(Vodovod i kanalizacija) d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU

o ponistenju postupka za nabavku

I

Ponistava se postupak javne nabavke za nabavku liane i zastitne opreme, LOT 2 - .adna obuoa iz razloga Sto

dostavljena ponuda nije prihvatljiva za ugovorni organ - elan 69., stav 2., taaka (d) Zakona o javnim
nabavkama. 

ll
Za izvrsenje ove Odluke zaduzuje se Komisija za nabavke.

ilt
Ova Odluka objavit ee se na web-slranici http://wvw.vikze.bal, shodno alanu 70., stav (6) Zakona o javnim
nabavkama.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
101-25071?2 BS od 15.02.2022. godine. Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka sa
zakljueivanjem okvirnog sporazuma na period od 36 mjeseci. Procijenjena vrijednost javne nabavke za LOT 1

bez uradunatog PDV-a je 44.000,00 KM.

Dana 18.02.2022. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem ObavjeStenja o nabavci
broj: 439-1-1-59-3 -27122 objavljena je itenderska dokumentacija.
Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije brq: 406-2507 -2122 BS od 18.02.2022. godine upueen je
sljede6im ponudaeima:

1 . INTER - COM d.o.o. Zenica

2. KOTEKS d.o.o. Tesanj

3. RM COMPANY d.o.o. Zenica

U prilogu se dostavlja lzvjestaj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudaea preuzet sa portala
javnih nabavki dana 21.03.2022. godine u 14:40 sati.
Rok za dostavljanje ponuda je bio 18.03.2022. godine do 1 'l :00 sati.
U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,,Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica zaprimljena je jedna
ponuda u zatvorenoj koverti, i to:

1. MAX TRGOVINE d.o.o. Zenica

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj:105-16977121 BS od 31 .12.2021 .godine.

U postupku, prema Zapisnlku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
saCinila odgovarajuCe zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 'l (jedna),

- da je blagovremeno zaprimljena 1 (jedna) ponuda,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 24 (dvadesetdeitiri) ponudada su preuzeli Tendersku dokumentaciju i lspravku tenderske
dokumentacije sa Portala javnih nabavki,

Komisija za nabavku je dana 30.03.2022. godine direktoru preduzeca dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:

501-47 43122 DZS od 30.03.2022. godine sa preporukom o ponistenju postupka.



Uvidom u prilo2enu dokumentaciju otvorenog postupka broj: 406-2507-3/22 BS od 16.02.2022. godine -
Nabavka liene i zastitne opreme, LOT 2 - ,adna obu6a, a tokom preliminarnog pregleda i ocjene prispjelih
ponuda, Komisija po Clanu 66. Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH", broj: 39/14), i dlanu 17.
Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda ("S1. glasnik BiH", broj: 90/14), nije naSla
osnovan razlog da izrazi sumnju da je cijena dostavljene ponude neprirodno niska.

Ponudae MAx TRGOVINE d.o.o. Zenica nije dostavio trazene plombirane uzorke, vaZe6e izvjestaje
laboratorijske analize, vaZeee izvje5taje vizuelne kontrole gotovih proizvoda, niti bilo koje uzorke op6enito.
Takode, ponudad nije uopce uvezao ponudu, nije dostavio svu trazenu dokumentaciju itd. lz gore navedenih
razloga ponuda ponudada MAX TRGOVINE d.o.o. Zenica se odbacuje u skladu sa elanom 68., stav 4., tadka
(i) Zakona o javnim nabavkama BiH.

Polazeci od navedenih konstatacija, a uzimaju6i u obzir da zaprimljena ponuda ni.ie prihvatljiva za ugovorni
organ (clan 68., stav (4), ta6ka (i) ZJN), Komisija za nabavku je dala preporuku da se predmetni postupak
poniSti u skladu sa dlanom 69., stav (2), tadka (d) Zakona o javnim nabavkama.

U postupku ocjene provedenog postupka direktor preduzeda nije nasao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku. Iz navedenih razloga,
primjenom dlana 69., stav 2., taoka (d) Zakona o javnim nabavkama, odlu6eno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke moZe se i4avili Zalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema Odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduzeda
1 x Pom.dir.za ekon.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Pom.dir.za razvoj i invest.
1 x Komercijalna sluzba
1 x SluZba sigurnosti, ZNR, ZOP i Z2O
3 x Clanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l x ala

Emir, dipl.i


